c) *Decretales*c.3 = *Gregorius I*, JK 1528c.7 = *Gregorius I*, JK 1912c.10 = *Nicolaus I*, JK 2839c.16 = *Nicolaus I*, JE 2884c.17 = *Stephanus V*, JL 3434c.21 = *Nicolaus I*, JE 2748d) *Concilios*

c.9 = Soissons (853) (MGH Conc. 3.266)

e) *Derecho romano*c.8 = *Cod. Just.* 7.44.3.c.11 = *Epitome Iuliani*, 115.5c.14 = *Dig.* 48.2.8-11, 13

3. C.2 q.1: duplicaciones y remisiones

a) C.2 q.1 c.5b = C.3 q.6 c.11

C.2 q.1 c.5

*Item Felix Papa**De eodem*

Primates accusatum discutientes episcopum non ante sententiam proferant dampnationis, quam aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentes et canonice examinatos regulariter testes conuincatur. Aliter **irritam esse censemus et iniustam episcoporum dampnationem, et idcirco a sinodo retractandam, ita ut obpressis ab omnibus in cunctis causis subueniatur**

C.3 q.6 c.11

*Vnde Felix Papa**Dampnatio iniusta irrita est et in sinodo retractanda*

Inritam esse episcoporum dampnationem et iniustam censemus et idcirco a sinodo retractandam, ita ut obpressis ab omnibus in cunctis subueniatur causis

b) C.2 q.1 c.7§5 = C.11 q.1 c.38 et C.16 q.6 c.3

(vide infra *Apéndice I.4*)

c) C.2 q.1 c.20 = C.30 q.5 c.10

ex C.2 q.1 c.20	C.30 q.5 c.10
<i>Vnde Euaristus Papa ait</i> <i>Sententia non precipitanter ferenda est</i> (...) et reliqua. Mala uero audita nullum moueant, nec passim dicta absque certa probatione quisquam umquam credat, sed ante audita diligenter inquirat, nec precipitanter quid aliquis agat. Si enim Deus (...) nullum ante ueram iustamque probationem iudicare aut dampnare debemus, manifeste Paulo apostolo dicente: «Tu, quis es, qui iudicas alienum seruum? suo enim domino stat aut cadit».	<i>Item Euaristus Papa omnibus episcopis</i> <i>Ante iustam probationem nullus iudicandus aut dampnandus est</i> Nullum ante ueram iustamque probationem iudicare aut dampnare debemus, teste Apostolo, qui ait: «Tu quis es, qui iudicas alienum seruum? Suo domino stat aut cadit?». Mala itaque audita nullum moueant, nec passim dicta absque certa probatione quisquam umquam credat; sed ante audita diligenter inquirat, nec precipitando quicquam aliquis agat.

4. El *Commonitorium* de Gregorio I (JK 1912)

PL 77.1296 ss.	Ans. 3.90 (A. THANER, 168-172)	TrA 1.55.79 (Editio M. Brett)	C.2 q.1 c.7 Aa (fol. 122v) Bc (fol. 121va) Fd (fol. 27rab) P (fol. 106rbva) Sg (fol. 45b-46a)	C.2 q.1 c.7 edF
EPISTOLA XLV seu CAPITULARE PRIMUM. AD JOANNEM DEFENSOREM. Quid in Januarii, Malacitani episcopi, cuiusdam illius presbyteri, necnon Stephani episcopi causis inquirendum ac statuendum sit. Gregorius Joanni defensori in nomine Domini eunti in Hispaniam	Commonitorium papae Gregorii Iohanni defensori, qualiter agere debeat de quibusdam episcopis iniuste dampnatis et de presbyteris quibusdam et cetera Gregorius commonitorium Iohanni Defensori eunti Hispaniam	Idem Iohanni Defensori. Quod nullam uim habeant iniusta iudicia uel incerta cap.xl.	(Item Gregorius Iohanni Defensori) ^{dest Aa} (Iudicium nisi ordinabiliter habitum non seruetur) ^{dest Aa}	Item Gregorius Iohanni Defensori eunti in Yspaniam

PL 77.1296 ss.	Ans. 3.90 (A. THANER, 168-172)	TrA 1.55.79 (<i>Editio</i> M. Brett)	C.2 q.1 c.7 Aa (fol. 122v) Bc (fol. 121va) Fd (fol. 27rab) P (fol. 106rbva) Sg (fol. 45b-46a)	C.2 q.1 c.7 edF
In primis requirendum es de persona — ordo suaserit iudicandum	In primis requirendum (inquirendum) de persona — ordo suaserit iudicandum (THANER 168.11-169.18)	—	—	Imprimis requirendum est de persona — ordo suaserit iudicandum (edF 439.36-440.35)
Quia ergo Stephanus episcopus in odio — modis omnibus revocetur	Quia igitur Stephanus episcopus in odio suo quaedam ficta et de falsis se capitulis — modis omnibus revocetur (THANER 169.18-32)	Quod quidam frater de falsis se capitulis accusatum — modis omnibus reuocetur	Quod quidam frater de falsis se capitulis accusatum (Quia igitur Stephanus: Aa) — modis omnibus reuocetur	Quia igitur Stephanus episcopus in odio suo quedam ficta et de falsis se capitulis — modis omnibus reuocetur (edF 440.35-441.4)
Hi vero qui eum contra — in monasterio deputentur	hi vero qui contra Dei — in monasterio deputentur (THANER 169.32-170.6)	—	—	Hii uero qui contra Dei — in monasterio deputentur etc. (edF 441.4-16)
Si autem episcopi in — nostri Ianuarii diximus.	Si autem episcopi — nostri Ianuarii diximus (THANER 170.6-12)	—	—	<i>Ut supra de causa Ianuarii episcopi et infra</i> (edF 441.16-17)
Quod si forte aliqua — aliqua restituat dilatione	Quod si forte aliqua — aliqua dilatione restituat (THANER 170.13-19)	—	—	Quod si forte aliqua — aliqua dilatione restituat etc. (edF 441.17-25)
Sed et quaeque se — reddat ac satisfaciatur	Sed et quaecumque se — reddat ac satisfaciatur (THANER 170.19-21)	—	—	<i>ut supra in causa Ianuarii episcopi</i> (edF 441.25-26)
Si autem talem culpam — sine excusatione reddantur	Si autem talem culpam ante dictum episcopum — sine excusatione reddantur (THANER 170.21-27)	—	—	Si autem episcopum talem culpam etc. <i>et infra in prima causa monachorum</i> (edF 441.26-27) (cfr. edF n. 113) (C.16 q.6 c.3)

PL 77.1296 ss.	Ans. 3.90 (A. THANER, 168-172)	TrA 1.55.79 (Editio M. Brett)	C.2 q.1 c.7 Aa (fol. 122v) Bc (fol. 121va) Fd (fol. 27rab) P (fol. 106rbva) Sg (fol. 45b-46a)	C.2 q.1 c.7 edF
De persona presbyteri — appellamus et reliqua	De persona presbyteri hoc — clericos appellamus et reliqua (THANER 170.28-171.10)	—	—	De persona presbyteri etc. <i>et infra in causa: Clericus aduersus clericum</i> (edF 441.27-29) (cfr. edF n. 114) (C.11 q.1 c.38)
De persona Ianuarii episcopi — et Euty-chiano consulibus	De persona Ianuarii episcopi — et Eutichiano consulibus (THANER 170.10-25)	—	—	<i>Et infra.</i> De persona Ianuarii episcopi — aliquid inportet iniuriae etc. (edF 441.29-39)
Libri suprascripti abducere, — Augusto tertium consule. (De his qui ad Ecclesiam confug. C. lib. I, II. Fidei et Praesenti)	—	—	—	—
De persona Stephani episcopi hoc attendendum est, quia nec inuitus ad iudicium trahi, nec ab episcopis alieni concilii debuit iudicari,	De persona episcopi Stephani hoc attendendum est, quia nec inuitus ad iudicium trahi, nec ab episcopis alieni concilii debuit iudicari (THANER 170.25-27)	—	—	<i>Et infra.</i> De persona episcopi Stephani — debuit iudicari (edF 441.39-42)
sicut praedicta Novellarum constitutio continet, — leges huic praebeat finem.	—	—	—	—
Contra haec si dictum — nihil firmitatis obtineat,	Contra hoc si dictum — nihil firmitatis obtineat (THANER 170.27-171.2)	—	—	Contra hoc si — nihil firmitatis obtineat (edF 441.42-442.7)
lectionis hujus tenor ostendit — Ausonio et Olibrio consulibus	—	—	—	—

PL 77.1296 ss.	Ans. 3.90 (A. THANER, 168-172)	TrA 1.55.79 (<i>Editio</i> M. Brett)	C.2 q.1 c.7 Aa (fol. 122v) Bc (fol. 121va) Fd (fol. 27rab) P (fol. 106rbva) Sg (fol. 45b-46a)	C.2 q.1 c.7 edF
Illud autem quod dicitur a servis suis accusatus, quia audiri minime debuerunt,	Quod autem dicitur a servis suis accusatus sciendum est quia audiri minime debuerunt (THANER 172.2-3)	—	—	Quod autem dicitur — minime debuerunt (edF 441.7-8)
haec constitutio patefacit sic dicens, — Caesario Atticoque consulibus	—	—	—	—
Si vero dictum fuerit quia de hoc accusatus est, quod ad maiestatis crimen attendit, nec ipsum de eo credendum fuit, si vita vel opinio eius talis ante non exstitit,	Si vero dictum fuerit quia de hoc accusatus est quod a maiestatis crimen attendit nec ipsum de eo credendum fuit si vita vel opinio eius talis ante non exstitit (THANER 172.3-5)	—	—	Si uero de crimine — ante non exstitit (edF 442.9-11)
sicut lib. Pandectarum XLVIII — quid fecerit et an cogitaverit	—	—	—	—
Quod autem dicit idem episcopus, quia se absente aliqui vilissimi sint testes exhibit hoc si verum est, nullius esse momenti	quod autem dicit isdem episcopus quia se absente aliqui vilissimi sunt testes exhibit hoc si verum nullus est momenti (THANER 172.5-7)	—	—	Quod autem dicit — nullius est momenti (edF 442.11-13)
lege noscendum est, — est firmitatem non habeat	—	—	—	—
Quales autem testes — sententiae habere mereatur.	Quales autem testes — habere sententiae mereatur (THANER 172.6-14)	—	—	Quales autem testes — habere mereatur (edF 442.14-22)
Exemplum sententiae pro Januario Malacitano episcopo — omnibus reformari constituo.	—	—	—	—

5. C.2 q.1 c.11

TrB 3.9.22 (<i>Editio M. Brett</i>)	Sg (fol. 46a)	Aa (fol. 122v) Bc (fol. 121vab) Fd (fol. 27rb) P (fol. 106va)
<p>Cp. xi.¹ Vt nullus quemlibet excommunicet antequam causa examinetur</p> <p>Nemo episcopus, nemo presbiter, excommunicet aliquem antequam causa probetur, propter quam ecclesiastici canones hoc fieri iubent. Si quis autem aduersus eam excommunicauerit aliquem, ille qui excommunicatus est maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sancte communionis redeat, is autem qui non legitime excommunicauit, in tantum abstineat tempus quantum maiori sacerdoti uisum fuerit, ut quod iniuste fecit, ipse iuste patiatur</p>	<p>Item ex libro institutio-num¹</p> <p>Antequam causa probetur aliquis excommunicari non debet</p> <p>Nemo episcopus nemo presbiter excommunicet aliquem antequam causa probetur propter quam ecclesiastici canones hoc fieri iubent. Si quis autem aduersus eam² excommunicauerit aliquem ille qui excommunicatus est maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sancte communionis redeat. Is autem qui non legitime excommunicauit in tantum abstineat tempus quantum maiori sacerdoti³ uisum fuerit, ut quod iniuste fecit⁴ ipse iuste patiatur.</p>	<p>Item de libro institutionum</p> <p>Antequam causa¹ probetur aliquis excommunicari non debet</p> <p>Nemo episcopus nemo presbiter excommunicet aliquem antequam causa probetur propter quam ecclesiastici canones hoc fieri iubent. Si quis autem aduersus eam excommunicauerit aliquem ille qui excommunicatus est maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sancte communionis redeat. Is autem qui non legitime excommunicauit in tantum abstineat tempus quantum maiori sacerdoti² uisum fuerit ut quod iniuste fecit³ ipse iuste patiatur.</p>
<p>1. TrB 3.9.19: De libro institutionum.</p>	<p>1. constitucionum: <i>edF</i></p> <p>2. cfr. <i>edF</i> n.190</p> <p>3. <i>edF</i> n.195: <i>maioris sacerdoti auctoritati</i> (ACEFGH): <i>maioris sacerdoti</i> (BD)</p> <p>4. <i>edF</i> n.197: add.: <i>eum excommunicando</i>: ACDF</p>	<p>1. ex causa: <i>Aa</i></p> <p>2. maioris sacerdotis (auctoritati): add. intl. <i>Fd</i></p> <p>3. fecit (eum excommunicando): add. intl. <i>Fd</i>, add. marg. <i>Aa</i></p>